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Serce   Sercu 

Biuletyn informacyjny Parafii  

Najświętszego Serca Pana Jezusa w Suwałkach  

IV NIEDZIELA ZWYKŁA 
  

NR 517    28. I. 2024 r.  

OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE  
NIEDZIELA - 28 STYCZNIA 2024 r.  

 1. Dzisiaj przypada Światowy Dzień Trędowatych - otoczmy modlitwą chorych,    
ludzi dobrej woli i misjonarzy pracujących z chorymi..  

 po Koronce do Bożego Miłosierdzia o godz. 15.00 w sali na plebanii spotkanie 
członków Parafialnego Oddziału Akcji Katolickiej. 

 2. W środę Wspomnienie św. Jana Bosko. 
 3. W tym tygodniu I czwartek, I piątek i I sobota miesiąca. 
 4. W czwartek po Mszy Świętej o godz. 15.30, zapraszamy na różaniec w intencji 

kapłanów posługujących w naszej parafii, kleryków z WSD w Ełku oraz o powołania 
do służby w Kościele.  
 5.  W piątek 2 lutego - Święto Ofiarowana Pańskiego (Matki Bożej Gromnicznej)    
obrzęd poświęcenia świec w czasie każdej Mszy Świętej - taca tego dnia przeznaczona na 
fundusz zakonów kontemplacyjnych. Jest to również 28. Światowy Dzień Życia         
Konsekrowanego.   

 W I piątek miesiąca po Mszy Świętej o godz. 18.00 Adoracja - Godzina Getsemani. 

 po Mszy Świętej o godz. 15.30 zapraszamy na spotkanie Matek w Modlitwie - 
sala na plebanii 
 6. W sobotę Wspomnienie św. Błażeja - za jego wstawiennictwem prosimy Boga            
o zdrowie gardła i o łaskę dobrego korzystania z daru mowy. Po Mszy Świętej możliwość 
błogosławieństwa św. Błażeja. 

 Nabożeństwo I sobotnie o godz. 11.00 
 7. W następną niedzielę po Mszy Świętej o godz. 12.00 spotkanie Kółek Różańcowych. 
 8. Wizyta Duszpasterska w tym tygodniu (od ok. godz. 16.15) według grafiku: 

 29 stycznia (poniedziałek) - ul. Waryńskiego 20, 21 

 30 stycznia (wtorek) - ul. Waryńskiego 22 

 31 stycznia (środa) - Osiedle nad Hańczą  bl. 3 A, B, C, D, E 

 1 lutego (czwartek) - Osiedle nad Hańczą  bl. 3 F, G  

Grafik na kolejne dni podamy w następną niedzielę. 
Jeżeli ktoś nie był obecny, a chciałby przyjąć księdza po kolędzie - prosimy o zgłaszanie 
takiej woli w zakrystii lub kancelarii. 
 9. W czasie trwania kolędy sprawy parafialne, będą załatwiane bezpośrednio po Mszy 
Świętej o godz. 15.30 lub w kancelarii w godz. od 8.00 do 15.00.  
 10.Transmisja Mszy Świętej z naszego Sanktuarium, w dni powszednie od godz. 
15.00 do godz. 19.00, a w niedzielę i święta od godz. 7.00 do 21.30. 
www.nspj.suwalki.pl 
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 W Kafarnaum Jezus w szabat wszedł do synagogi i nauczał. Zdumiewali się Jego 

nauką: uczył ich bowiem jak ten, który ma władzę, a nie jak uczeni w Piśmie. 

 Był właśnie w ich synagodze człowiek opętany przez ducha nieczystego. Zaczął 

on wołać: «Czego chcesz od nas, Jezusie Nazarejczyku? Przyszedłeś nas zgubić. 

Wiem, kto jesteś: Święty Boga». 

 Lecz Jezus rozkazał mu surowo: «Milcz i wyjdź z niego! » Wtedy duch nieczysty    

zaczął nim miotać i z głośnym krzykiem wyszedł z niego. 

 A wszyscy się zdumieli, tak że jeden drugiego pytał: «Co to jest? Nowa jakaś  

nauka z mocą. Nawet duchom nieczystym rozkazuje i są Mu posłuszne». I wnet     

rozeszła się wieść o Nim wszędzie po całej okolicznej krainie galilejskiej. 

OTO   SŁOWO   PAŃSKIE 

PRZESŁANIE   EWANGELICZNE   

 
 

Szatan zawsze będzie próbował  

zdyskredytować Boga w oczach człowieka. 

Dzisiaj szczególnie to dobrze widać. 

Ks. Proboszcz 

„UCZESTNICZĘ WE WSPÓLNOCIE KOŚCIOŁA…” - luty’ 2024 
 

* Sakramentem, który wprowadza nas we wspólnotę Kościoła jest Chrzest św.     
Został on ustanowiony przez Chrystusa Zmartwychwstałego  następującymi słowami: 
„Idźcie więc i nauczajcie wszystkie narody, udzielając im chrztu w imię Ojca i Syna,      
i Ducha Świętego” 
* Każdy ochrzczony zyskuje łaskę uświęcającą, która daje mu zdolność wiary         
w Boga, pokładania w Nim nadziei oraz miłowania Go. 
* Pierwszym darem, który Duch Święty wpisuje w naszą duszę poprzez Sakrament 
Chrztu Św. jest dar dziecięctwa Bożego. 
                                                                 /Rodzina Zjednoczona na Modlitwie - 2024/ 
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MYŚLI  WIERSZEM  PISANE…    
 

Dziękuję Ci po prostu za to, że jesteś                                                                                                                                         
za to, że nie mieścisz się w naszej głowie, która jest za logiczna                                                                                                                               
za to, że nie sposób Cię ogarnąć sercem, które jest za nerwowe                                                                                                           
za to, że jesteś tak liski i daleki, że we wszystkim inny                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
za to, że jesteś już odnaleziony i nie odnaleziony jeszcze                                                                                                                     
że uciekamy od Ciebie do Ciebie                                                                                                                                                                                                          
za to, że nie czynimy niczego dla Ciebie, ale wszystko dzięki Tobie                                                                                                                                  
za to, że to czego pojąć nie mogę - nie jest nigdy złudzeniem                                                                                               
za to, że milczysz. Tylko my -                                                                                                                             
oczytani analfabeci                                                                                                                                                          
chlapiemy językiem                                                   /Ks. Jan Twardowski/ 

Z  NAUCZANIA  OJCA  ŚWIĘTEGO…   

św. Jan Paweł II - tak nadal naucza nas o sumieniu…   

ZAPAMIĘTAJ…!… NIE ZAPOMNIJ…! 
2 lutego - Święto Ofiarowania Pańskiego - Matki Bożej Gromnicznej…     

  „Spala się życie jak świeca z wosku - nie to jest ważne!                                                                                    
Ale na jaki wzniosłeś ją ołtarz - To jest najważniejsze.”  

 „O Boże mój, gdzie jest moja gromnica?                                                                                                                        
Oto burze nadchodzą, grzmoty, błyskawice.                                                                                                                                     
Postawię ją w oknie mojej duszy, a Ty, Maryjo, udziel mi nadziei.                                                              
Zapalę ją w przedsionku mego serca, a Ty wypełnij je miłością.                                                                
Umieszczę ją w oknie mego rozumu, a Ty, spraw,                                                                                                   
aby zawierzyła do końca, Twemu Synowi, moja mała wiara...” 

2 lutego - Światowy Dzień Życia Konsekrowanego…  
obchodzony jest w Kościele od 1997 roku. Jest to dzień poświęcony modlitwie za 
osoby, które oddały swoje życie na służę Bogu i ludziom w zakonach, zgromadzeniach         
i instytutach świeckich. Módlmy się także szczególnie żarliwie o liczne i święte       
powołania do służby w Kościele oraz o wytrwałość dla naszych kapłanów i osoby 
życia konsekrowanego. 
Informacje kontaktowe: e-mail: inst.dom@op.pl , kostmar@op.pl , adpc@wp.pl   
Intencja papieska - luty’ 2024    
Za chorych terminalnie. Módlmy się, aby chorzy w terminalnej fazie swojego życia                                    
oraz ich rodziny otrzymywali zawsze niezbędną opiekę i wsparcie, zarówno pod 
względem medycznym, jak i ludzkim. 
 

 Bracia i Siostry! Czas próby polskich sumień trwa! Musicie być mocni    
w wierze ! 

 Dzisiaj, kiedy zmagacie się o przyszły kształt życia społecznego,      
pamiętajcie, iż zależy on przede wszystkim od tego, jaki będzie człowiek 
- jakie będzie jego sumienie…       

Z  SERCA  DO SERCA…      
 Tegoroczny styczeń chyli się ku końcowi. Nieprzewidywalne są dzieje człowiecze  
na tym ludzkim łez padole, a przecież człowiek mimo wszystko próbuje przewidywać, 
planować i czyni to zawsze „in plus”. Jesteśmy w czasie szczególnej troski                   
o jedność… O jedność chrześcijan, ekumenicznie modliliśmy się wytrwale i… oby 
skutecznie. Ale nade wszystko módlmy się żarliwie o prawdziwe pojednanie w naszym 
narodzie… „Niech ustaną gniewy i spory, i niech pośród nas będzie Chrystus” - tak 
śpiewamy w znanej modlitwie Didache. Modlitwa Chrystusa: „Aby byli jedno” - jest 
nieustannym pragnieniem Boga, który zna naszą ludzką pyszałkowatość i wie, że od 
początku odejścia od przymierza z Bogiem, człowiek stale tak samo grzeszy pychą, 
zazdrością i wszelkim nieumiarkowaniem w kłamstwie, żądzy wszelakiej, a więc we 
wszystkim, co jest bylejakością i samo wyniszczaniem ludzkiej natury stworzonej na 
Boże podobieństwo... Zbliżają się dni lutego, które powinny nam pomóc odkryć na 
nowo nasze = swoje osobiste powołanie… Nie zmarnujmy ani chwili z tego danego 
nam - jeszcze czasu zwykłego - abyśmy w jedności serc i umysłów, a nade wszystko 
modlitwy o jedność karmili się Komunią z Bogiem i z ludźmi na co dzień…         /K.B./ 

POMÓDLMY SIĘ WSPÓLNIE…                                                                                                                                                 
do Matki Bożej słowami Ojca Pio…  
Dostojna Królowo Niebios, Najwyższa Pani Aniołów,                                                                                                      

któraś od początku otrzymała moc i posłannictwo zdeptania głowy szatana,                                                    

prosimy Cię pokornie, ześlij Twoje święte Zastępy, aby  pod Twoimi rozkazami                                                                             

i przez Twoją moc ścigały piekielne dusze, wszędzie je zwalczały,                                                              

unieszkodliwiały ich poczynania i strąciły je z powrotem w przepaść.                                                                              

- Któż jak Bóg !                                                                                                                                                           

Święci Aniołowie i Archaniołowie, brońcie nas, ochraniajcie nas!                                                                                      

O czuła Matko, Ty jesteś i Ty pozostaniesz na zawsze całą naszą miłością i nadzieją. 

Amen. 

jeszcze… STYCZNIOWE… zamyślenia…  
 

 Największą mądrością jest umieć jednoczyć, a nie rozbijać…  

 Jeśli masz wyraźną wolę, a brak ci mocy, w oczach Boga dokonałeś wszystkiego…  

 Miłość Boga jest przedsmakiem Nieba…  

 Najłatwiej wygrać życie w kochającej się rodzinie…  

 Miłość rodzi się w sercu, wyraża się słowem, ale żyje czynem…  

 Dla dobra przyszłych pokoleń konieczne jest, by nowa Europa oparła się na       
fundamencie tych wartości  duchowych, które stanowią sam wewnętrzny rdzeń jej 
tradycji kulturalnej. A to uczynić mogą jedynie ludzie prawego sumienia…  

 REFLEKSJE… ZAMYŚLENIA… WNIOSKI…  
Gdy wilki podchodziły pod zagrody, gdy burza szalała nad domami,                                                                                               
przodkowie nasi oddawali się pod opiekę Matki Bożej, paląc gromnice.                                                                                                                                   
Nam już wilki nie grożą.                                                                                                                                                            
Nam już... nie wilki grożą.                                                                                                                                                        
W święto Matki Boskiej Gromnicznej prosimy o to,                                                                                                                  
aby nas wzięła w swoją opiekę.                                                                                                                                               
W opiekę przed ludźmi gorszymi niż wilki,                                                                                                                              
przed nieszczęściami bardziej niespodziewanymi niż piorun.                      /Ks. M.M/ 
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